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Budgetnotat nr. 02 

 

 

Brugerbetaling af kørsel til dagcenter pr. tur. 

 

Peter Jakobsen, Dansk Folkeparti, har stillet følgende spørgsmål vedrørende Budget 

2022 til administrationen: 

 

”Hvis Kalundborg Kommune undlader at opkræve for kørsel til dagcenter og 

omsorgsarrangementer, hvor meget mister Kalundborg Kommune i så fald i indtægt” 

 

Kalundborg Kommune har dagcentretilbud som hovedsageligt er placeret på 

kommunes somatiske plejecentre, samt daghjemstilbud på demensområdet herunder 

sommerhustilbuddet. 

 

Kalundborg Kommunes hjemmeboende borgere visiteres til tilbuddene og kørsel. Der 

opkræves en borgertakst for brug af tilbuddet samt kørsel.  

 

Beregningen vedrørende manglende indtægter er kun baseret på brugerbetalingen for 

kørslen til tilbuddene.  

 

Grundet Coronaepidemien i 2020, er beregningen foretaget ud fra det endelige 

regnskab for 2019, dog med undtagelse af opkrævning vedrørende sommer-

hustilbuddet på Demensområdet. 

 

Sommerhustilbuddet ligestilles med daghjemmet på Kompetencecenter for Demens, 

her har der ikke været opkrævet brugerbetaling i 2019, da tilbuddet var en del af den 

daværende Værdighedsmilliard, hvor Kalundborg Kommune modtog puljemidler fra 

Ældre- og Sundhedsministeriet. Værdighedsmilliarden overgik til bloktilskud i 2020.  

      

I regnskabsåret 2019 var indtægterne vedrørende brugerbetalt dagscenterkørsel på i 

alt kr. 226.600 fordelt på hver de enkle enheder som nedenstående: 

 

Integrerede pleje Syd  Dagcenterkørsel 67.600  

Integrerede pleje Nord (nu 
under Kompetencecenter for  
Demens)  

Dagcenterkørsel 61.600  

Kompetencecenter for   
Demens 

Daghjemskørsel 97.400 
 
  

Derudover vil der være en manglende indtægt vedrørende kørsel til sommer-

hustilbuddet, som anslås til ca. kr. 60.000 til 70.000. 

 

Der har i 2019 ikke været indtægter vedrørende kørsel til omsorgsarrangementer. 
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